Протокол № 1

заседания антикоррупционной комиссии  МАОУ «Бронницкая СОШ»

от 13 сентября 2023 года

 Присутствовали: Моисеенко Л.К.,Ошанина Т.В., председатель комиссии; Яковлева

С.М., , члены комиссии; Киринцева М.А.,  ., Щеглова О.Н.., зам. директора по УВР; Фомина

Н.М.., секретарь комиссии.

Повестка дня:

1. Об итогах выполнения плана противодействия коррупции МАОУ «Бронницкая СОШ» за

2023 год согласно Плану мероприятий по противодействию коррупции на 2022-2023 годы.

2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции Семеновской средней

школы на 2022-2023 годы.

3. Об утверждении плана работы антикоррупционной комиссии по противодействию

коррупции на 2023-2024 год.

4. О результатах контроля учета сообщений о совершении коррупционных

правонарушений работников МАОУ «Бронницкая СОШ».

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии  Яковлева С.М., которая

ознакомила присутствующих с итогами выполнения плана противодействия коррупции

МАОУ «Бронницкая СОШ» за 2023 год.

2. По второму вопросу слушали Штрейс Г.А. об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2023-2024 годы. Все присутствующие дали согласие

принять участие в исполнении плана мероприятий.

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии Торопову Е.Б. об утверждении

плана работы антикоррупционной комиссии по противодействию коррупции на 2022 год.

4.  По четвертому вопросу слушали заместителя директора по ВР Киринцеву М.А., которая

доложила о проверке ведения журнала учета сообщений о совершении коррупционных

правонарушений работников и рассмотрении обращения граждан. Жалоб и обращений в

течение 2023 года не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции МАОУ «Бронницкая

СОШ» на 2023-2024 годы.

2. Утвердить план работы антикоррупционной комиссии по противодействию

коррупции на 2023-2024 уч. год.

        3. Разместить утвержденные планы работы на сайте школы в разделе

«Антикоррупционная деятельность».

       4. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками ОО, родителями

(законными представителями) обучающихся по вопросам противодействия коррупции.

Председатель комиссии                                                            Яковлева С.М.

Секретарь комиссии                                                                  Фомина Н.М.